
 
 

VELKOMMEN TIL VUGGESTUEN I NORDLYSET 

- Vi glæder os til at modtage jeres barn og lære jer at kende. 

OPSTART I VUGGESTUEN 

Det er en stor omvæltning for et barn at starte i 

vuggestue. For at dit barn får så god en start som 

muligt, skal I aftale opstart med personalet på stuen. De 

første dage, anbefaler vi at 1 forældre bliver i 

vuggestuen et par timer sammen barnet. Derefter er 

det en god ide, hvis barnet har nogle korte dage og i 

løbet af de næste 2 uger bliver længere og længere tid i 

vuggestuen. 

DAGLIGDAGEN I VUGGESTUEN  

Vi er 2 stuer med hhv. 10 og 14 børn på hver stue. Vi har åben mandag – torsdag kl. 6.30 - 16.30, og 

fredag 6.30 – 16.00. Det er muligt for børnene at spise morgenmad i Nordlyset indtil ca. kl. 7.20.  

Ca. Kl. 8.45 spiser børnene frugt og brød. Derefter har vi samling fra ca. kl. 9.00 - 9.30. Det er vigtigt, 

at du afleverer dit barn senest kl. 8.45 da vi fra dette tidspunkt har læringsaktivitet, og igen fra kl. 

9.30-10.30 er i gang med gruppeaktiviteter. 

Ca. Kl. 10.30 - 11.00 spiser vi madpakker og efterhånden som børnene er klar, bliver de puttet. De 

børn der har brug for det, bliver puttet 2 gange i løbet af dagen. 

PÆDAGOGIK 

For at støtte børnenes udvikling, stiller vi krav til dem. Børn udvikler sig og finder glæde i alt det de 

selv kan. Nogle gange falder de og slår sig, når de øver sig på det næste udviklingstrin. Det er helt i 

orden, for vi er der til at passe på dem og trøste dem. Vi passer på børnene ved at give dem 

udfordringer og ved at hjælpe dem til at prøve ting, de ikke har prøvet eller kunnet før. 

I Nordlyset arbejder vi ud fra en fælles Vision, Mission og pædagogisk grundlag for dagtilbud i 

Svendborg Kommune, som har følgende overbevisninger:  

Her kan børn skabe sig; en barndom i bevægelse:  

• Jeg skaber samhørighed, trivsel og deltagelsesmuligheder i et anerkendende læringsmiljø 

• Jeg skaber pædagogiske læringsmiljøer, som er inspirerende, mangfoldige og målrettet det 

enkelte barn og børnegruppen 

• Jeg indgår med empati i omsorgsfulde og nærværende relationer 

• Jeg har ambitioner på alle børns vegne 

• Jeg er foran, bagved og ved siden af – i øjenhøjde med barnet 

• Jeg er sammen med barnet, om noget, i noget 

• Jeg indgår aktivt i samarbejde med forældre og relevante samarbejdspartnere for at skabe 

en sammenhængende og koordineret indsats  

Børn skal føle sig anerkendt og set af både voksne og børn. I Nordlyset tilrettelægger vi 

pædagogikken og aktiviteterne, så den tilpasses den aktuelle børnegruppe. Alle børn skal føle sig 

som en positiv og aktiv del af børnefællesskabet. 



 
 

TRIVSEL 

I Svendborg Kommunes dagtilbud laver vi trivselsvurderinger. Dette kaldes ”FOKUS – Det 

sammenhængende børneliv”. Det skal sikre, at vi understøtter alle børns trivsel og udvikling og får 

grebet ind så tidligt som muligt, hvis et barn ikke trives. Derfor foretager vi trivselsvurderinger på alle 

børn to gange om året. Vi tilbyder forældresamtale 1 gang om året, hvor vi drøfter det enkelte barn 

og snakker om trivsel og vækst. 

SØVN 

For at børnene kan fungere og have det godt, er det vigtig at de får den søvn som de har brug for, i 

forhold til deres alder. Vi vil altid arbejde på, at barnet får en god søvnrytme i løbet af dagen i 

vuggestuen. Vi anbefaler af man hjemme, har en god fast rutine når barnet skal puttes for natten. Vi 

har en folder med mere info omkring søvn, se den på hjemmesiden, eller få en kopi i vuggestuen. 

Det er af stor betydning for udvikling af de mindste børn, at de får lov til at sove, til de vågner af sig 

selv. Når de nærmer sig børnehavealderen vil vi gå i dialog med jer, om jeres barns søvnbehov i løbet 

af dagen. 

Hvis du vil læse mere om søvn, kan du få en folder i vuggestuen – bare spørg.  

HVAD SKAL DIT BARN HAVE MED? 

• Barnet skal altid have tøj med til brug for udendørs aktiviteter og det skal passe til årstiden. 

Det vil sige, at en stor del af året skal der være varme støvler, flyverdragt, varm jakke, 

Termosæt, regnjakke og regnbukser, hue og vanter. 

• I efterår og vinterperioden, skal der også medbringes varmt tøj som barnet kan sove i. 

• Du skal selv medbringe bleer. Det skal dog Ikke være Up and Go, af praktiske årsager. 

• Sørg for at der altid er ekstra skiftetøj i kassen på badeværelset. Især bluse, bukser, 

undertrøje, underbukser, bodystocking og strømper. 

• Hvis dit barn bruger sut, er det en god ide at skrive navn på den. 

• 3 madpakker, en til frugt, en til formiddag og en til eftermiddag. Jf. Svendborg Kommunes 

Mad og måltidspolitik anbefaler vi en sund og varieret kost. Se mere på 

www.svendborg.dk\borger\barn  

• HUSK at skrive navn i alt tøj, på madkasserne og sutter. 

FØDSELSDAG 

Når dit barn har fødselsdag, vil vi gerne fejre det i forbindelse med samling kl. 9.00 om formiddagen. 

Hvis I ønsker at dele noget ud ved samlingen, vil vi foreslå, udskåret frugt, boller, rosiner ol. På grund 

af Svendborg Kommunes Mad og Måltidspolitik må der ikke serveres kage, slik eller andet med højt 

sukkerindhold. Nødder, mandler og popcorn må heller ikke serveres. Er du i tvivl om hvad I kan 

medbringe, så snak med personalet på stuen. 

http://www.svendborg.dk/borger/barn


 
AULA OG KOMME/GÅ SKÆRM 

Under vesterlunden.aula.dk/Vesterlunden-

nordlyset kan I læse mere om Nordlyset. Vi bruger 

AULA til meddelelser, tilmelding til feriepasning, 

billeder og meget andet. Når jeres barn har fået 

plads her, får I en personlig kode, som I kan logge 

ind med.  

Hver morgen skal du registrere dit barn på 

skærmen der hænger i gangen. Her skriver du 

også hvornår barnet hentes igen og evt. hvem der 

henter, det er især vigtigt med afhentningstiden. Download appen AULA for forældre hvor I kan se 

billeder, læse beskeder og opslag, samt ændre i komme/gåtider. 

FRAVÆR 

Hvis dit barn holder fri eller er syg, skal du give besked via AULA eller sende en SMS til vuggestuens 

telefon Stjernestuen 2948 1831, Solstrålen 2948 1828 

SYGDOM 

Hvis dit barn er syg, må det ikke komme i vuggestuen. Det vil sige, hvis barnet er forkølet, har feber 

skal barnet blive hjemme, også hvis barnet er for sløj til at deltage i aktiviteterne i vuggestuen på lige 

fod med de andre børn. 

I forbindelse med smitsomme sygdomme følger vi sundhedsstyrelsens anbefalinger (www.sst.dk) om 

hvornår barnet igen må komme i vuggestuen. 

Bliver dit barn syg imens det er i vuggestue, kontakter vi dig, så du kan hente dit barn. Vi modtager 

barnet igen, når barnet er rask. 

Hvis du vil læse mere om sygdom og regler for sygdom i børnehuset, kan du få en folder i 

vuggestuen – bare spørg.  

MEDICIN 

Som udgangspunkt må personalet ikke give børnene medicin. Hvis dit barn i en periode har brug for 

medicin, skal du aftale en fremgangsmåde med din læge, hvor du selv har mulighed for at stå for 

medicineringen.  

Ved kronisk syge børn må/kan vi aftale medicin-givning i løbet af dagen. Der skal dog foreligge en 

tydelig skriftlig anvisning fra lægen på, hvordan medicineringen skal foregå. 

FERIE 

Hver sommer er der feriesamling i uge 29 og uge 30, 

mellem de 7 børnehuse i Vesterlunden. Det er 

barnets ”arbejde” at gå i vuggestue og barnet har 

derfor også brug for perioder, hvor det kan slappe af 

og holde fri. Vi anbefaler, at dit barn holder 3 ugers 

sammenhængende ferie i sommerperioden og 

yderligere ferie der hvor det er muligt. Samlet set har 

http://www.sst.dk/


 
børn behov for samme mængde ferie som forældre, dvs. 6 ugers ferie om året. 

Der er også feriesamling dagen efter  
Kr. Himmelfartsdag og i hverdagene omkring Jul og Nytår. 
 

OVERGANG TIL BØRNEHAVE 

Dit barn starter i børnehave d. 1. i den måned barnet fylder 3 år. I måneden op til, er dit barn på 

besøg og oplever nogle aktiviteter på den stue det skal gå på. Vi tilbyder en overleveringssamtale i 

forbindelse med børnehavestart, hvor en medarbejder fra vuggestuen, en medarbejder fra 

børnehaven og forældre deltager. 

Med venlig hilsen  

Nordlysets Vuggestue. 


